i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelneHre BynanabHCKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 25 aexabps
2024 roma Ne 8C-26/1 "O 6r0mxere ropoga Maxurck Ha 2025-2027 rogst"

Pemenue BymannpiHckoro pailoHHOro maciamxara AKMOJUHCKOW oOxactu oT 30 ceHTs0ps
2025 roga Ne 8C-32/1

bynannapiackui paiionusiii Mmaciauxat PEIITNIIL:

1. Baectu B pemenue bynannpiHckoro paiioHHoro maciuxara "O Owmxere ropoaa

Maxkunck Ha 2025-2027 roast" ot 25 aexadbpst 2024 roga Ne 8C-26/1 cnenyroiye n3aMeHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Oro ket ropoaa Makuuck Ha 2025-2027 ropl, COTJIACHO MPUIIOKECHHSM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2025 roja B CIeAYIOMINX 00beMax:

1) noxoawl — 432823,0 ThICAYM TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 328877,5 ThICSY TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 103945,5 teicsay TeHre;

2) 3aTpathl — 435183,2 ThICSIYM TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpj0 10 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -2360,2 ThICSY TEHTE;

6) unancupoBanue nedunuTa (KCoab30BaHue mpoduimura) 6romxeTa — 2360,2 ThICSY
TEHTeE.

IpWIOKEHUE | K BBIIEYKa3aHHOMY PELIECHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pEIaKLUH, COIVIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens pafioHHOTO Macanxara H. Cexceron
ITpunoxenue 1
K perieHuto bynanapiHckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 30 cents0ps 2025 roga
Ne 8C-32/1
IIpunoxenue 1
K pemernto bymanapiHCKOTO
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/1

Bromxer ropoaa Maxunck Ha 2025 rog

Kareropus

Kiacc HanmenoBanue CyMMa ThICSY TEHTE

TTonxnacc



1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

OyHKIHMOHAIbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

4
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BeIeHHE
MpEeAIPUHAMATEIIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSTEIbHOCTH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaunmenoBanune
4

II. 3aTpaTs!

5
432 823,0

328 877,5
217 295,1

217 295,1

104 011,3

2 820,0

12 015,0

89 176,3

7571,1

3779,1

3792,0

103 945,5

103 945,5

103 945,5

Cymma

5
435 183,2



01

07

12

15

124
001
124
008
009
010
011
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOPOHEHUN U
norpebeHHE
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
03eJIeHEeHHE
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

Tpanchepts

62 066,0

62 066,0

62 066,0

228 863,8

228 863,8

47 338,0

9408,0

460,0

171 657,8

90 381,2

90 381,2

90 381,2

538722



Annapar akuma
124 ropoja pailoHHOTO 53 8722
3HA4YCHMUAI, ccCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOI'O
OKpyra

043 Bromkernbie uzbarus 53 872,0

Bosspart

HEHCITOJIb30BaHHBIX (
048 HEJIOUCIIOoIb30BaHHbl (0,2

X) LEeJIEBBIX

TpaHcdepToB

III. Uucroe

OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢wunur) Oromkera -2 360,2

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 2360,2
nmpopuIuTa)

OropKeTa

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nH(popMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran



