

О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/1 "О бюджете города Макинск на 2025-2027 годы"

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-32/1

Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Буландынского районного маслихата "О бюджете города Макинск на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-26/1 следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет города Макинск на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 432823,0 тысячи тенге, в том числе: налоговые поступления 328877,5 тысяч тенге; поступления трансфертов 103945,5 тысяч тенге;
 - 2) затраты 435183,2 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -2360,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2360,2 тысяч тенге.

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Н. Сексенов

Приложение 1
к решению Буландынского районного маслихата от 30 сентября 2025 года
№ 8С-32/1
Приложение 1
к решению Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года
№ 8С-26/1

Бюджет города Макинск на 2025 год

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма тысяч тенге
		Подкласс		

1	2	3	4	5
			І. Доходы	432 823,0
1			Налоговые поступления	328 877,5
	01		Подоходный налог	217 295,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	217 295,1
	04		Налоги на собственность	104 011,3
		1	Налоги на имущество	2 820,0
		3	Земельный налог	12 015,0
		4	Налог на транспортные средства	89 176,3
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	7 571,1
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 779,1
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	3 792,0
4			Поступления трансфертов	103 945,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	103 945,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	103 945,5

Функционал					
	Администрат	Администратор бюджетных программ			
		Программа	Программа		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	435 183,2	

01			Государственные услуги общего характера	62 066,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 066,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 066,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	228 863,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	228 863,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	47 338,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9 408,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	460,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	171 657,8
12			Транспорт и коммуникации	90 381,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	90 381,2
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	90 381,2
15			Трансферты	53 872,2

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 872,2
	043	Бюджетные изъятия	53 872,0
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,2
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 360,2
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 360,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан